de tali justicia quale debuerit secundum quod erit

delictum. Has vero libertates et consuetudines,

sicut superius scripte sunt, et alias, secundum con-

suetudines et libertates que in opido et villa Castri-

Sarraceni tenentur et observantur, dedit et concessit

dictus Sycardus Alamannus omnibus hominibus et

mulieribus, presentibus et futuris, qui et que causa

morandi et habitandi in predicto loco qui dicitur

Mons-Astrux jam venerant et deinceps venerint,

promittens se et heredes et successores suos eas

servare in perpetuum et tenere et custodire ipsis

hominihus et mulieribus suprascriptis, presentibus
et futuris, et heredibus et successoribus eorum et ullo

jure non contra venire. Acta fuerunt hec omnia

ita et concessa Tholose, in auia domini comitis, xn.

die exitus mensis januarii, feria n, régnante Lo-

doico Francorum rege, et R. Tholosano comite, et

R. episcopo, anno M°cc° XLOprimo ab incarnatione

Domini.-Testes sunt Petrus Lanrentius, et David

bajulus dicti Sycardi Alamanni, et Arybertus de

Deopantala, et Gaylhardus de la Calm, et Arnaldus

Sartorjuvenis, etBernardus AImerIcus,pubHcus Tho-

lose notarius, qui mandato ipsius SycardI Alamanni,

cartam istam scripsit.
Il y a encore anjourd'hui en Languedoc sept bourgs ou villages

du nom de Montastruc..Mou-! pensons, à cause du lieu d'où la

charte est datée, qu'il s'agit ici du bourg de Montastruc près Tou-

louse (Haute-Garonne, l'un des chefs-lieux de canton de l'arron-

dissement de Toulouse).

29o2 Launy. 1241-42. Mercredi 5 février.

~cc<~7a~'o generalis dala com~~<s Nivernensi a

?Kerc~or~Ms Senensibus.

(J. 256. Nevers, n° 26. Ori{;:nal scellé.)

Omnibus presentes litteras inspecturis, frater

Guillelmus Sancti Petri Latiniacensis lmmilis abbas

et indignus, salutem in Domino.-Noverint uni-

vérsi quod in nostra presencia constituti Palmerius

Renoni, pro se et pro socio suo Nicholao Roci, Fla-

menchius Hugoiini pro se, Palmerius Renucbii pro

se, Ilobertus Ultramontis, Ellandus Rollandi pro se

et pro Pyccolomino Ultramontis et Hngonc Clar-

montrensi, cives et mercatores Senenses, recogno-

verunt et confessi fuerunt coram nobis se recepisse

et habuisse, pro se et pro omnibus sociis suis supra-

dictis, in nondinis Latiniaci, apud Latiniacum, a

nobili domina Matilde comitissa Nivernensi, per
manum Joliannis de Castronovo militis et Gaufridi

clerici ejusdem comitisse, mille et centum et quin-

qnaginta libras bonorum Pruvinensium forcium de

residuo duorum millium et trecentarum librarum

Pruvinensium, in quibus duobus miUibus et trecentis

libris dicta comitissa et bone memorie Guido, comes

Nivernensis et Forensis, maritus ejus, dictis merca-

toribus tencbantur. Quittaverunt etiam coram

nobis dicti mercatores, pro se et pro omnibus sociis

suis predictis, prefatos comitem et comitissam et

beredes ipsorum de omnibus debitis, plegeriis, que-
relis et de omnibus rebus super dicto debito con-

tractis et inter se habitis usquc ad diem confectionis

presentium litterarum promittentes etiam bona

fide quod contra quitationem istam, per se vel per

alios, de cetero non venient.-Et concesserunt dicti

mercatores coram nobis quod, si alique littere super

dicto debito producerentur in médium, nullius essent

efficacie vel valoris. In cujus rei testimonium et

munimen, ad petitionem dictorum mercatorum,

presentes litteras sigilli nostri munimine duximus

roborandas. Actum anno Domini ? ce" quadra-

gesimo primo, mense februario, apud Latiniacum,

die mercurii post Purificationem Beate Marie.

Sceaude GmUaume,abbéde Saint-Pierrede Lagny;cirejaune,
doublequeue; décritdansl'/)tue?:tat)'esous]en° 8782.

29o5 Castel-Sarrasin. 1241-42. 12 février.

(J. 304. Toulouse, II, n° 73. Copie authentique.)

Instrumcnt~m quo, anno incarnationis M°ce" XL"primo,

pridie idus februarii, Gullletmus de Gordone de Salviaco,

per se et per omnes successores suos, habita deliberatione

cum militibus et cnm aliis hominibus suis, recognoscit se

quicquiJ habet vel habere débet in castris Gordonis et
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Salviaci, et genoraHter in Caturcensi et Petragoricensi

dioecesibus, a Ramundo comite Thotosse in &odum' et

homagium ligmm tenere; quae omnia, retento sibi ad

vitam suam, quamdiu vixerit in habitu seculàri, usu-

fructu, prœfato comiti se in donum conferre déclarât.

« Actuin apud Castrum Sarracenum. Testes interfue-

runt vocati et rogati Guillelmus de Barraeria, Poncius

Grimoardi, Petrus iHart!ni de Castronovo, magistor Guil-

!elmus de Punctis, Petrus de TIiotosa vicarius Tholose,

o?W!<7Mealii, etJohannes Aureoli, domini comitis supra-
dicti notarius, qui mandato predictorum hec scripsit.

Vidunua délivré le vendredi 3 novembre(die fette~'Mpost festum
Omnium ~<t)!c<0)'uHt)1373 par Gaudin Martei, vicaire royal de

Toulouse, et ttnûtre Bertrand de Ferrieres, ofHctatde Toulouse.

S9M Constantinople. J24I-42. 12 février.

ProcM?'6~o ~<:MM!H~~M~e~~o?'<spro ~OMMMrege

ad S~CKf/M?Kin comitissam A~rMe?MCMt.

(J. 509. Empereur!!de Constantinopte,n° 1. Original.)

Nos Balduinus, Dei gratia Sdeussimus in Xpisto

imperator a Deo coronatus, Romanie moderator et

semper augustus, universis presentes litteras inspec-

turis notum facimus quod, cum nos in imperio

Itomanie in servicio Jeshu Xpisti et sancte fidei ac

Romane ecciesie commorari necessario habeamus,

Ita quod in regno Francie', pro gerendis ac prose-

quendis negociis que in eodem regno habemus,

nullatenus possimus personaliter interesse neque

négocia prosequi que ibidem habebamns incepta,

maxime causam quam habebamus et habemus con-

tra nobilem mulierem M. (Mathildem) comitissam

Nivernensem super castris ac pertinentiis de Be-

triaco, de Collungiis super Yonam, deMaIlicastro et

Mallivilla, excellenti domino et consanguineo nostro

Ludovico, Dei gratia regi Francorum, damus et

concedimus auctoritatem et plenariam potestatem
constituendi pro nobis procuratorem vel procura-

tores ad prosequendam et terminandam causam

predictam et ad agendum quolibet génère actionis

super castris et pertinentiis supradictis, tam contra

predictam comitissam sororem nostram, quam con-

tra quoslibet alios detentores, et ad prosequendum
litem usque ad finem. Dedimus etiam eidem do-

mino regi potestatem componendi super predictis,

transigendi, donandi, quitandi et faciendi omnino

quicquid viderit faciendum; quicquid super hiis de

ejus mandate autdjspositione ordinatum fuerit sive

factum;, ratum et ftrmumhabituri et iavioiabiiiter

servatun. Insuper ipsum dominumregem super

prëdictis procuratorem constituimus in rem suam.

In cujus rei testimonium, présentes litteras feci-

mus annotari et buHe nostre plumbee munimine

roboran, imperialis subscripttonis caracteribus in-

signitas. Datum Constantinopoli, anno Domini

millesimo ducentesimo quadragesimo primo, n. idus

febrnari!, imperii nostri anno secundo.

Souscriptionde I*omperearen cinilhif. Traces de sceaupen-
dantsurlacs-desoierouge. Le sceaudeBaudouinII est décrit
dansr~ue)t<<tt)'e~ousle n° 11826,d'aprèsun typeappenduà un
actedatéde 1247.

39SS 12~1-42. Dimanche 16 février.

(J. 330. Toulouse, XXI, n° 18. Original.)

Instrumenhuti quo WlHeimus de Farezio, et WIIJelmus

Brunus, prœstito super saucta Dei Ëvangciia juramento,
affirmant totum HIum honorem situm in feodo de Ron-

haco, inter fontem et rivum de Serra, rivum de Costa

Raynale, rivum de Bos.queto et alios terminos in instrn-

mento designatos, a quadraginta annis et amplius, in

bona et quieta possessione, absque omni alicujtis clamore

et quercla, tam ab Aymone Aguraido, et domina Bernarda

ejus uxore, ArNaIdo Rotbardo, et domina Ramunda ejus
uxore eorumque infantibus, quam ab illis qui prse&torùm
uomine dictum honorem tenuerunt, habitum et posses-
sum fuisse. f Hoc fuit ita positum xni'' die exitus

mensis ~bruarii, feria i*, regnante Lodoico rege Franco-

rnm, Ramundo Tolosano comité, Ramundo episcopo,
anno M" cc° xLi", ab incarnatione Domini. De quorum
testimonio et sacramento hujusmodi facto sunt testes

Ramundns Borrellus, et Pictavinu s, et Petrus Willelmus

Ganertius,'ct Willelmus Johannes frater ejus, et Ra-

mundus NieIIus, et Poncius Basterms, qui cartam istam

scripsit. »

29~6 Monteux. 1241-42. 16 février.

(J. 330. Toulouse, XXI, n" 19. Original.)

Instrumentum quo notum Ht, anno Domini MOce" XH'

scilicet xiiii'' kaiendas martii, Bertrandum Aiquardum de
Sainono et Isnardum Villos, tam pro se quam pro Bertrando

de Insula, quidquid juris habebant, tam in hominibus

quam in feudis, in toto castro Sainnonis nobili viro Rai-

mundo Gaucelmi, domino JLuneUI, pro egregio viro do-

mino R. (Raimundo) Tholosas coRUte stipulanti et ementi,

pretio xxv. milium solidorum Vilelmensium vendidisse.-

Actum fuit !toe infra fbrtalicium castri Montiliorum, in
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camera juxta salam, presentibus Bernardo de Sancto Sa-

turnino, Pontio Astoaudi, Paulo de Claromonte; Imberto

de Aurono, et W. Rostagni, publico notario Montiiiorum,

qui inde, de voluntate partium et mandato, utrique parti
debuit facere instrumentum et hanc cartam scripsit et

signavit. ') (jH<esignaculum Mo~arM.)

29H7 1241-42. Dimanche 23 février.

(J. 198B. Champagne,VI, n°77. Original.)

Litteraa Johannis prioris monasterii S. Petri de Cella

Trecensis totiusque ejusdem loci conventus ad Theobal-

dum Navarrœ regem, Campanias et Brias comitem pala-
tmum, quem certiorem faciunt de morte domm Johatuns

abbatis sui; a praefatocomite, per priores de Rumiliaco

et de Javernando et per fratrem Gaufridum, ad eum desti-

natos, licentiam novi abbatis eUg-endi deprecantes.
HDatum anno Domini rniHesimoce"XL"primo, dominica

qua cantatur jE'.<:Mr~re.!)

Tracer Je sceau pendant sur simple queue. Le sceau du

monastère de Monsher-ia-CeUe-Iez-Troyes n'a pas été retrouvé.

29S8 Gand. 1241-42. Février.

Thomas ~aKf~~B COM~et Johanna comitissa, ejus

uxor, dominum regem absolvere declarant con-

~6?~/OM~M~inter se MM<M~Mo<ïf/c~~rMMïDM~ceM~e.

(J. 537. Flandre,I, sac5, n" 1. Originalscellé.)

Thomas, Flandrie et Haynonie comes, etJohanna,

uxor nostra, comitissa, omnibus presentes litteras